Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Jesu Sac. Theol. Professoris
Theologia Tripartita Universa**

Complectens nunc Bibliothecam perfectam Viri Ecclesiastici, ordine
sequenti

Controversiae Heterodoxae Ac Scholasticae - Cum speciali Notitia rerum
Modernarum, & Chronologia totius Monarchiae Sacrae, & Saecularis,
Pontificum, Conciliorum &c. Haeresum omnium, ac Propositionum
damnatarum Mundi Sex Aetatum ...

Archdekin, Richard

Dilingae, 1687

§. 2. De peccato Actuali, & Originali.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38447

Pars II. Controversiae deciduntur in reliqua Theologia.

133

ad brevem certamque sequentium Dogmatum in reliqua Theologia decisionem. De singulis brevi methodo formari poterit hic syllogimus. Illa doctrina à nullo Fidelium admitti potest quam legitima Ecclesie Concilia, aut Pontifices à Cathedra damnarunt, aut censurarunt. Sed haec doctrina N. est talis. Ergo haec à nullo Fidelium admitti potest. Unde ulterius ritè inferes, Doctrinam illi oppositam censeri fanam, & in Scholis omnino receptam.

CONTROVERSIÆ ALIÆ

In reliqua Theologia brevi methodo resolute, ex Censuris, Decretis, aut Definitionibus Ecclesie, aut Summorum Pontificum.

S. I.

De operibus, gratia, & meritis tam hominum, quam Angelorum.

Confutantur sunt sequentes propositiones in proprio verborum sensu, ut singula respectivè sint errore, aut hæretica, aut suspecta, temeraria, scandalosa, aut piarum aurium offensiva, ut contra doctrinam Bajj decernunt Constitutiones Pii V. Gregorii XIII. & Urbani VIII. quarum tenorem in hujus 2. partis finere peries.

Vita æterna homini integro, & Angelo promissa fuit intuitu bonorum operum, & bona opera ex lege naturæ ad illam consequendam per se sufficiunt.

Sicut opus malum ex natura sua est mortis æternæ meritiorum, sic bonum opus ex natura sua est vitæ æternæ meritiorum.

Nec Angeli, nec primi hominis adhuc integri merita rectè vocantur gratia. Pelagi sententia est, opus bonum, circa gratiam adoptionis factum, non esse re-gni coelestis meritum.

Ratio meriti non consistit in eo quod, qui bona operatur, habeat gratiam, & inhabitantem Spiritum Sanctum, sed in eo solum, quod obedit divina legi.

Opera justitiae, & temperantiae, qua Christus fecit, ex dignitate persona operantis non traxerunt majora rem valorem.

In redemptis per gratiam Christi nullum inveniri potest bonum meritum, quod non sit gratis indigno collatum.

Falsa est Doctorum sententia, primum hominem potuisse à Deo creari, & institui sine iustitia naturali.

Deus non potuerit ab initio creare hominem qualis nunc nascitur. Immortalitas primi hominis non erat gratia beneficium, sed naturalis ejus conditio.